quinze dizaines de mille et 9 unités de mille 

2- Trace un tableau de numération comme celui-ci et 

place les nombres suivants en chiffres à l’intérieur.  

Ecris ensuite ces nombres en chiffres et en lettres. 

Exemple : 34 unités de mille et 5 dizaines 

34 050 : trente-quatre-mille-cinquante 

a.  1 centaine de mille et 4 dizaines de  mille   

b.  200 000 + 4 000 + 800 

c.  (7 x 10 000) + (5 x 1 000) + (3 x 10) + 1 

d.  26 dizaines de mille 

3- Problèmes 

a) Sur le marché aux fleurs, il y a 362 bouquets de 10 roses et 37 bacs de 100 tulipes chacun.